
Código Seguro de Verificación IV7X6EPMHVEDR64Y4PUEFZZR4I Fecha 13/05/2024 13:25:24

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante CRISTÓBAL RODRÍGUEZ GALLARDO

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7X6EPMHVEDR64Y4PUEFZZ
R4I Página 1/2

DECRETO

En la Ciudad de CASTILLO DE LOCUBIN, a 13 de MAYO de 2024,  D. / Dña. RODRIGUEZ 
GALLARDO, CRISTOBAL, ha dictado el siguiente

DECRETO

P2302600H  //  REPLANIFICACIÓN  CONVOCATORIA  DE  LA  MESA  SEGUNDA  DE  CONTRATACIÓN  PARA
CONTRATO  MIXTO  DE  DISEÑO  Y  PROYECTO  PARA  LA  IMPLANTACIÓN,  Y  PUESTA  EN  MARCHA  DE
INFRAESTRUCTURA PARA LA RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN EL MUNICIPIO DE CASTILLO DE
LOCUBÍN  (JAÉN),  EJECUTADO  CON  CARGO  AL  PLAN  DE  RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y
RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA, NEXT GENERATION UE. MEDIANTE PROCEDIMIENTO
ABIERTO

Visto el expediente de licitación del contrato de diseño y proyecto para la implantación, y puesta en

marcha de infraestructura para la recarga de vehículos eléctricos en el municipio de Castillo de Locubín

(Jaén),  ejecutado con cargo al  Plan de Recuperación,  Transformación y Resiliencia,  financiado por  la

Unión Europea, Next Generation U.E., mediante procedimiento abierto.

Vista  la  cláusula  novena  apartado  primero  del  PCAP que  rige  la  contratación,  reguladora  del

funcionamiento de la Mesa de Contratación designada por el órgano de contratación para la licitación.

Considerando lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda, apartado siete, de la Ley 9/2017, de

8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español

las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

artículos 21 y 22 Real Decreto 817/2009,  de 8 de mayo,  por el que se desarrolla parcialmente la Ley

30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

En uso de las competencias que me están atribuidas por el Art. 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente

Nº Decreto: 2024 / 000000234 Pag. 1 de 2

Nº Decreto: 2024 / 000000234



Código Seguro de Verificación IV7X6EPMHVEDR64Y4PUEFZZR4I Fecha 13/05/2024 13:25:24

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante CRISTÓBAL RODRÍGUEZ GALLARDO

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7X6EPMHVEDR64Y4PUEFZZ
R4I Página 2/2

RESUELVO

PRIMERO. - Convocar la Mesa de Contratación, para celebrar sesión el próximo viernes, 17 de

mayo de 2024, a las 12:00 horas, en el Salón de Plenos de este Ayuntamiento, sito en calle Blas Infante, 19,

de la Localidad de Castillo de Locubín (Jaén), conforme al siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Valoración de criterios basados en juicios de valor.

2. Apertura de Sobres/Archivos electrónicos C. Proposición económica.

3.  Valoración de criterios evaluables automáticamente.

SEGUNDO. -  Designar y citar a los miembros de la Mesa de Contratación para la celebración de

dicha sesión que serán los siguientes:

Presidente: José Miguel Aranda Puerma.

Secretario: Manuel Bravo Izquierdo.

Vocal Económico presupuestario: José Manuel Contreras Ruiz.

Vocal de servicios Jurídicos: María del Pilar Pérez Guzmán.

Vocal: Manuela Ceballos González.

Asesor externo: Alberto Chamocho Bellido

Así lo dispongo en el lugar y fecha al principio indicados.

El Alcalde Presidente

  D. / Dña. RODRIGUEZ GALLARDO, CRISTOBAL

Nº Decreto: 2024 / 000000234 Pag. 2 de 2


